

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人李银会、主管会计工作负责人王兆三及会计机构负责人(会计主管人员)杨全科声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	2,201,933,812.84	2,152,200,347.66	2.31%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,973,171,367.32	1,780,926,427.06	10.79%
营业收入(元)	322,186,068.85	8,599,114,730,542.73	23.88%
归属于上市公司股东的净利润(元)	90,170,806.20	16,030,304,749,040.26	27.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	85,795,155.54	15,858,291,728,979.46	24.99%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	-23.2%
基本每股收益(元/股)	0.2004	16.04%	0.6772
稀释每股收益(元/股)	0.2004	16.04%	0.6772
加权平均净资产收益率(%)	4.68%	4.68%	16.07%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	102.97	处置闲置、地中需
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	17,196,573.73	收到互助县青稞酒2012年度项目工作经费补助10万元,青海省政府奖励10万元,与资产有关的政府补助571,713.73元,青海省人力资源和社会保障厅奖励60,277元,金鑫、金鼎科技研发项目补助24,276元,青海省政府科技支撑工程产业化关键技术集成示范项目补助12.5万元,科技支撑工程现代城市分研发应用项目补助97.5万元,青海省委经济工作会议奖励100万元,海东地区工业局奖励27万元,中国铝业集团技术开发中心奖励1,550,000元。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	157,937.70	
减:所得税影响额	-4,338,653.60	
合计	13,015,960.80	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数	31,688			
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	质押或冻结情况
青海华实科技投资管理有限公司	境内非国有法人	65%	292,500,000	292,500,000
胡坚	境内自然人	3.74%	16,830,000	
黄耀辉	境内自然人	1.91%	8,600,000	
中国农业银行-上投摩根阿尔法股票型证券投资基金	其他	1.18%	5,324,141	
中国农工银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	其他	1.17%	5,324,901	
杨华	境内自然人	0.92%	4,160,000	
交通银行-光大保德信中小盘灵活配置型证券投资基金	其他	0.7%	3,139,684	
湖南省强生药业有限公司	境内非国有法人	0.66%	2,958,878	
兴亚银行股份有限公司-中欧新趋势股票型证券投资基金(LOF)	其他	0.56%	2,500,000	
中国工商银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	其他	0.49%	2,200,300	
汪东	境内自然人		1,890,267	

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
胡坚	16,830,000	人民币普通股	16,830,000
黄耀辉	8,600,000	人民币普通股	8,600,000
中国农业银行-上投摩根阿尔法股票型证券投资基金	5,324,141	人民币普通股	5,324,141
中国农工银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	5,324,901	人民币普通股	5,324,901
杨华	4,160,000	人民币普通股	4,160,000
交通银行-光大保德信中小盘灵活配置型证券投资基金	3,139,684	人民币普通股	3,139,684
湖南省强生药业有限公司	2,958,878	人民币普通股	2,958,878
兴亚银行股份有限公司-中欧新趋势股票型证券投资基金(LOF)	2,500,000	人民币普通股	2,500,000
中国工商银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	2,200,300	人民币普通股	2,200,300
汪东	1,890,267	人民币普通股	1,890,267

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述股东中,湖南省强生药业有限公司为公司的控股股东,与上述其他股东不存在关联关系,也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的“一致行动人”;公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系,也未知他们之间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的“一致行动人”。

上述股东中,湖南省强生药业有限公司通过普通账户持有公司股票,通过融资融券账户持有公司股票1,985,878股,合计持有公司股票2,958,878股;汪东通过普通账户持有公司股票1,890,267股,通过融资融券账户持有公司股票1,890,267股,合计持有公司股票3,780,534股。

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

第三节 重要事项

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1、资产负债类

(1) 应收账款期末数4,192,451.34元,较期初数1,076,160.13元,增加3,116,291.21元,增幅为289.58%,主要原因系期末客户、经销商由于发货、收款时间存在差异导致应收账款增加;

(2) 预付款项期末数125,614,641.71元,较期初数38,542,094.21元,增加87,072,547.5元,增幅为225.92%,主要原因系预付互助绿色产业园新区土地款及设备款;

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人李银会、主管会计工作负责人王兆三及会计机构负责人(会计主管人员)莫勇刚声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	2,247,594,928.37	1,758,616,640.50	27.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,236,323,553.81	985,617,053.12	24.40%
营业收入(元)	518,897,260.61	53.78%	1,303,286,890.36
归属于上市公司股东的净利润(元)	31,509,425.53	83.83%	64,057,945.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	30,663,566.53	78.89%	62,322,864.42
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	-35,047,742.32
基本每股收益(元/股)	0.17	70%	0.38
稀释每股收益(元/股)	0.17	70%	0.38
加权平均净资产收益率(%)	3.15%	1.28%	6.29%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-6,453.89	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,015,489.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-967,762.88	
减:所得税影响额	306,190.85	
合计	1,738,081.88	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数	11,352			
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	质押或冻结情况
高要鸿图工业有限公司	国有法人	16.72%	32,047,382	0
广东省林风投资有限公司	国有法人	12.49%	23,542,714	17,200,000
广东省林风投资有限公司	国有法人	8.00%	15,387,634	0
高要市国有资产经营有限公司	国有法人	4.33%	8,305,774	0
华夏基金-民生证券-一年定期非公开定向增发股票分级资产管理计划	其他	3.91%	7,500,000	0
肇庆市盈信股权投资有限公司	国有法人	2.59%	4,962,513	3,000,000
邦信资产管理有限公司	国有法人	2.09%	4,000,000	0
广东恒健资本管理有限公司	国有法人	2.09%	4,000,000	0
佛山市南海德能德材料有限公司	境内非国有法人	2.06%	3,932,881	0
邓永辉	境内自然人	1.68%	3,170,945	0

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
高要鸿图工业有限公司	32,047,382	人民币普通股	

青海互助青稞酒股份有限公司

2013 第三季度报告

证券代码:002646 证券简称:青稞酒 公告编号:2013-043

证券代码:002646 证券简称:青稞酒 公告编号:2013-041

青海互助青稞酒股份有限公司

第一届董事会第二十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会召开情况

青海互助青稞酒股份有限公司(以下简称“公司”)于2013年10月25日上午09:00以现场和通讯相结合的方式在青海省互助土族自治县威远镇西大街6号本公司七层会议室召开公司第一届董事会第二十次会议,本次会议由董事长李银会先生召集并主持,会议通知已于2013年10月14日以专人送达、传真、电子邮件等方式送达全体董事。应出席董事9名,现场出席董事5名,以通讯方式出席董事4名,董事长李银会先生、董事许尚银先生;独立董事贾勤忠先生、胡凯先生以通讯方式出席董事会;公司监事及高级管理人员列席了会议。本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

经与会董事审议,本次会议一致通过如下议案:

1、审议通过《2013年第三季度报告》,表决结果为:赞成0票;无反对票;无弃权票。
(2013年第三季度报告全文)详见指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。

(2013年第三季度报告正文)详见指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》。

2、审议通过《关于调整2013年度部分日常关联交易预计金额的议案》,表决结果为:赞成7票;无反对票;无弃权票。关联董事李银会先生、王君先生回避表决。

(《关于调整2013年度部分日常关联交易预计金额的公告》)详见指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》。公司独立董事与保荐机构分别对本议案发表了意见,详见指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。

三、备查文件

1、第一届董事会第二十次会议决议。
特此公告。

青海互助青稞酒股份有限公司董事会

二〇一三年十月二十五日

证券代码:002646 证券简称:青稞酒 公告编号:2013-042

青海互助青稞酒股份有限公司

第一届监事会第十六次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会召开情况

青海互助青稞酒股份有限公司(以下简称“公司”)于2013年10月25日上午11:00以现场会议的方式,在青海省互助土族自治县威远镇西大街6号本公司七层会议室召开公司第一届监事会第十六次会议,本次会议由监事会主席卢女士召集并主持,会议通知已于2013年10月14日以专人送达、传真、电子邮件等方式送达全体监事3名,方式送达公司、公司总经理、董事会秘书列席了会议。本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、监事会会议审议情况

经与会监事审议,本次会议一致通过如下议案:

1、审议通过《2013年第三季度报告》,表决结果为:赞成3票;无反对票;无弃权票。
监事会认为:《2013年第三季度报告》的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定,报告内容真实、准确,完整地反映了公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,公司财务制度健全,内控制度完善,财务运作规范,财务状况良好,没有发生公司资产被非法侵占和资金流失的情况。财务报告真实、客观地反映了公司2013年第三季度的财务状况和经营成果,符合事实求是、客观公正。

(2013年第三季度报告全文)详见指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》。

2、审议通过《关于调整2013年度部分日常关联交易预计金额的议案》,表决结果为:赞成3票;无反对票;无弃权票。

经审议,监事会认为:公司预计与彩旗部落的日常关联交易属于正常的商业交易行为,本次对年初预计金额进行调整是由于公司在2013年下半年开展工业旅游项目,使得公司及下属企业接受彩旗部落提供的餐饮、住宿服务金额与年初预计数相比产生了差异。公司与彩旗部落的日常关联交易定价符合市场交易原则,定价公允,不存在损害公司和全体股东、特别是非关联股东和中小股东利益的情形;上述关联交易不会对公司的持续经营能力造成影响,不会影响公司未来财务状况、经营成果,对公司的经营不构成负面影响。

(《关于调整2013年度部分日常关联交易预计金额的公告》)详见指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》。公司独立董事与保荐机构分别对本议案发表了意见,详见指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。

三、备查文件

1、第一届监事会第十六次会议决议。
特此公告。

青海互助青稞酒股份有限公司监事会

二〇一三年十月二十五日

证券代码:002646 证券简称:青稞酒 公告编号:2013-044

青海互助青稞酒股份有限公司

关于调整2013年度

部分日常关联交易预计金额的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东鸿图科技股份有限公司

2013 第三季度报告

证券代码:002101 证券简称:广东鸿图 公告编号:2013-48

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	1,587,634	1,587,634	人民币普通股
归属于上市公司股东的净资产(元)	8,366,774	8,366,774	人民币普通股
营业收入(元)	6,276,257	6,276,257	人民币普通股
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,000,000	4,000,000	人民币普通股
经营活动产生的现金流量净额(元)	3,932,881	3,932,881	人民币普通股
基本每股收益(元/股)	1.371045	1.371045	人民币普通股
稀释每股收益(元/股)	2.281004	2.281004	人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述股东中,高要鸿图工业有限公司与高要市国有资产经营有限公司存在关联关系,后者为前者持股投资公司广东鸿图科技股份有限公司和广东林风投资有限公司的关联方,上述两股东的关联方广东林风投资有限公司与广东林风投资有限公司存在关联关系,因此上述两股东为一致行动人。

非经常性损益项目和金额(如有)
报告期内无发生变动。

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易
 是 否

第三节 重要事项

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

一、资产负债类项目:
1、货币资金较年初增长76.33%,主要是报告期非公开发行股票募集资金到账所致。

2、应收账款较年初增长1,133.14%,主要是报告期内增加利用银行承兑汇票收取货款所致。

3、应收账款较年初增长59.57%,主要是本期销售回收入增加所致。

4、其他应收款较年初增长116.99%,主要是报告期随着市场业务拓展,个人备用金增加所致。

5、其他流动资产较年初增长43.77%,主要是报告期留抵进项税增加所致。

6、在建工程较年初增长35.93%,主要是报告期项目投入增加所致。

7、应付账款较年初增长100.00%,主要是报告期增加利用银行承兑汇票结算货款所致。

8、应付账款较年初增长38.35%,主要是报告期公司销售增长,生产规模的扩大,采购的材料、工装及设备有所增长,应付供应商货款相应增加。

9、预收账款较年初下降39.98%,主要是报告期客户预付返销工装款结算所致。

10、应交税费较年初增长252.30%,主要是报告期计提企业所得税所致。

11、一年内到期的流动负债较年初增长64.71%,主要是报告期内一年到期的长期借款增加所致。

12、长期借款较年初增长98.42%,主要是随着生产发展的需要,增加长期借款所致。

13、资本公积较年初增长1,133.14%,主要是报告期内增加利用银行承兑汇票收取货款所致。

二、利润类项目:
1、营业收入较去年同比增长31.18%,主要是报告期销售收入增长,营业成本相应有所增长。

2、营业税金及附加较去年同比增长39.31%,主要是报告期销售收入增长,应缴流转税税费增加所致。

3、财务费用较去年同比增长211.02%,主要是报告期借款增加,利息支出增加,以及受汇率变动的影响,汇兑损益增加所致。

4、资产减值损失较去年同比增长1,424.48%,主要是报告期回资产减值损失所致。

5、营业外收入较去年同比增长2,686.71%,主要是报告期收到政府的补贴增加所致。

6、营业外支出较去年同比增长45.15%,主要是报告期滞纳金增加所致。

7、其他综合收益较去年同比增长96.20%,主要是报告期远期外汇套期保值公允价值累计变动额变动所致。

三、现金流量类项目

重要事项概述	披露日期	披露网站
报告期内,公司向三家投资者非公开发行股票(A股)1276万股,发行价格7.94元/股,募集资金总额1,013.64万元,募集资金净额1,987.63万元,于2013年7月31日完成发行,募集资金到账,前述发行费用已于2013年8月15日在深圳证券交易所公告。	2013年08月21日	巨潮资讯网,公告名称:《非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书》
报告期内,经2013年8月18日召开的第五届董事会第五次会议和第五届监事会第一次会议,以及于2013年9月10日召开的二〇一三年第三次临时股东大会决议,通过了《关于调整2013年度部分日常关联交易预计金额的议案》,使用不超过10000万元人民币募集资金用于补充流动资金,使用期限不超过12个月。	2013年08月16日	巨潮资讯网,公告名称:《第五届董事会第五次会议决议公告》、《第五届监事会第一次会议决议公告》、《关于调整2013年度部分日常关联交易预计金额的公告》
2013年8月15日,公司第五届董事会第五次会议审议通过了《关于增加本公司全资子公司——广东鸿图通泽压铸有限公司注册资本的议案》,增加注册资本人民币1000万元,增加注册资本完成后,注册资本仍为本公司的一亿元人民币,增资完成后,注册资本仍为本公司的一亿元人民币。	2013年08月16日	巨潮资讯网,公告名称:《第五届董事会第五次会议决议公告》
三、公司回购股份5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项		

青海互助青稞酒股份有限公司(以下简称“公司”)于2013年10月25日召开的第一届董事会第二十次会议,审议通过《关于调整2013年度部分日常关联交易预计金额的议案》,同意公司及下属企业2013年度接受青海彩旗部落文化旅游发展有限公司(以下简称“彩旗部落”)提供的餐饮、住宿服务预计金额调整为不超过370万元。

一、日常关联交易调整的基本情况

</